

Landstingsstyrelsen
Primärvårds- och psykiatriutskottet (för känne-
dom)
Sjukhusutskottet (för kännedom)

Granskning av följsamhet till nationella riktlinjer för diabetesvård

Landstingets revisorer har för verksamhetsåret 2017 beslutat att genomföra en granskning av landstingets följsamhet till nationella riktlinjer för diabetesvård. Den övergripande revisionsfrågan är om landstingsstyrelsen har inrättat en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll för att säkerställa att vården bedrivs i enlighet med de nationella riktlinjerna vad avser diabetesvården.

Granskningen har, på revisorernas uppdrag, genomförts av PwC. I rapporten redovisar konsulterna bland annat följande sammanfattande iakttagelser och rekommendationer:

Vi bedömer att landstingsstyrelsens inte i tillräcklig omfattning har inrättat en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll för att säkerställa att vården bedrivs i enlighet med de nationella riktlinjerna vad avser diabetesvården. Det finns delar som till övervägande del fungerar bra medan vi i vår granskning även funnit utvecklingsområden som landstingsstyrelsen bör ta fasta på. Det finns en variation vad gäller medicinska resultat inom olika delar av länet och sammantaget nås inte de målnivåer som är angivna för diabetesvården. Vår bedömning grundas i övrigt på svaren på de delfrågor/kontrollmål som gjorts.

Utifrån genomförd granskning lämnas följande rekommendationer:

- *Vi rekommenderar landstingsstyrelsen att tydliggöra uppdrag och mandat för landstingets diabetesråd. Det är viktigt att kunskapsstyrningen organiseras på sådant sätt att all diabetesvård i länet omfattas.*

- *Vi menar att det finns otydligheter vad gäller ansvar och roller kring uppföljning av diabetesvården som landstingsstyrelsen behöver tydliggöra.*
- *Vi rekommenderar landstingsstyrelsen att tillse att ytterligare åtgärder vidtas för att hantera de skillnader vad gäller resultat inom diabetesvården i Värmland. Genom att införa BEON inom de offentligt drivna vårdcentralerna kommer det att uppstå skillnader i vård och arbetssätt gentemot de privat drivna vårdcentralerna.*
- *Landstingsstyrelsen behöver säkerställa att de uppgifter som registreras i det nationella kvalitetsregistret för diabetesvård är fullt ut tillförlitliga.*

Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser landstingsstyrelsens svar, med redogörelse för vilka åtgärder styrelsen avser att vidta, senast den 4 juni 2018.

Östen Högman
ordförande

Daniel Berghel
vice ordförande